\ @, ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
e (REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

emserchia:s Codigo: GAL F36
INVITACION PRIVADA No. 006 - 2026
PRESTACION DEL SERVICIO DE TOMA DE MUESTRA Y ANALISIS DE LABORATORIO
DE LOS PARAMETROS FiSICOS, QUIMICOS Y MICROBIOLOGICOS DEL AGUA
OBJETO: POTABLE DE ACUERDO A LAS FRECUENCIAS MINIMAS ESTABLECIDAS EN EL

'DE_CRE_TO 1575 DE 2007 Y LA RESOLUCION 2115 DE 2007, EN EL SISTEMA DE
DISTRIBUCION ' DE AGUA POTABLE QUE OPERA LA EMPRESA DE SERVICIOS
PUBLICOS DE CHIA - EMSERCHIA E:S.P. EN EL MUNICIPIO DE CHIA, CUNDINAMARCA.

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia tres (03) de febrero de 2026, nos permitimos dar inicio a la reunion de! comité
de evaluacién de la Empresa de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la propuesta

presentada dentro de la invitacién Privada No 006 DE 2026.-

Garantizando !os pnnmpnos de transparencia, publtcadad pamf:[pamon seleccmn chjetiva e igualdad, [a Empresa
de Servicios Plblicos de Chiia EMSERCHIA E.S.P, realiz6 la publicacién de la INVITACION PRIVADA 006 de
2026, en la Pagina Web del www.secop.qov.co Una vez agotado el framite respectivo y vencido el término para

presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Gomité Evaluador, proceden a revisar el nimero de
propuestas presentadas para la invitacion privada No 006 de 2026 y al reailzar la apertura de los sobres. Se

presento una (01} oferta.

PROPONENTE

NIT

"H20 ESVIDAS.AS

900.258.114-4

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y técnico, y a
evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en la invitacion Privada No 006 de 2026.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Reduiéitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: H20 ES VIDA S.AS

DOCUMENTO

CUMPLE

NO
CUMPLE

FOLIOS

OBSERVACIONES

Carta de presentacion de la propuesta,
debidamente firmada por el gerente y/o
representante legal.

35

Certificado de existencia y representacion legal -
Persona Juridica - expedido con anterioridad
maxima de un (1) mes contado a partir de la
fecha de apertura del proceso, este debera estar
vigente y dentro de su actividad debera hallarse
comprendido el objeto del presente proceso de
seleccion.

6-12

Fotocopia de la cédula de Ciudadania del
proponente o representante Lega | de la persona
juridica.

17

Formato (nico hoja de _vida (persona juridica).

31-32

El documento debe
allegarse con firma
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(REQUISITOS HABILITANTES)

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Versicn: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F36

PROPONENTE 1: H20 ES VIDAS.A.S

NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE

FOLIOS

OBSERVACIONES

del representante
legal, y debe
actuslizarse [a fecha
de diligenciamiento.
DEBE SUBSANAR

Declaracion de bienes y rentas : X

33

Original de la garantia de seriedad de la
propuesta; La propuesta deberd estar
acompafada de una garantia de seriedad de la | -~
misma, expedida a favor de EMSERCHIAE.S.P., |
otorgada por un banco o compafiia de seguros
legalmente establecida en Colombia. Dicha
garantia de seriedad debera constituirse por un
valor equivalents al 10% del presupuesto aqui
fijado para la adquisician de los bienes, con una
vigencia de sesenta (60} dias calendario
contados a partir de la fecha prevista para [a
entrega de las propuestas, determinada en el
Cronograma de la presente Invitacién privada. La
garantia debera ser respaldada con las firmas del
afianzado o tomador y de la compafiia
aseguradora.

SIN FOLIO

La fecha de
adjudicacién ~ segun
gronograma del
proceso es el 10 de
febrero de 2026 vy en
la poliza la fecha de
adjudicacion es del
15/02/2026, por lo
tanto, se debe realizar
fa respectiva
aclaracion.

DEBE SUBSANAR

Certificacion de pago de apories parafiscales y
sequridad social. De conformidad con lo
establecido en ¢l articulo 50 de la Ley 789 de
2002 , Ley 1150 de 2007 y Ley 1562 de 2012, a
la fecha del cierre del proceso de seleccion, et
oferente debera aportar cerificacion dei
cumplimiento de sus obligaciones y pago de
aportes de sus empleados a los sistemas de
salud, riesgos laborales, pensiones y apories a
las Cajas de Compensacion Familiar, Instifuto X
Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio
Nacional de Aprendizaje, o CREE, cuando a ello
haya lugar, mediante certificacién expedida por
el revisor fiscal, cuando éste exista de acuerdo
con los requerimientos de ley, o en su defecto por
el representante legal, la cual en todo caso,
acreditara ef curnplimiente de la obligacion como
minimo en los seis (6) meses anteriores a la
presentacion de la oferta, con el fin de dar
.1 cumplimiento al articulo 23 de la Ley 1150 de
2007,

15

Declaracion sobre Inhabifidades e
Incompatibilidades para contratar. (esta carta
debera declarar expresamente no haliarse
incurso  en causal de inhabiidad o X
incompatibilidad o prohibicion para contratar
establecidas en la constitucion politica y/o en el

16

Certificado de cumplimiento del . sistema de
gestion de la seguridad y salud en el trabajo {SG
- §ST) de conformidad con fa ley 1562 de 2012
y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015 y de los

36-38
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emserchia:

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codige: GAL F36

PROPONENTE 1: H20 ES VIDA S.A.8

DOCUMENTO

CUMPLE

NO
CUMPLE

FOLIOS

OBSERVACIONES

reglamentos e instrucciones del (SG — SST)
propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por el

representante legal y/o persona natural.

Compromiso de transparencia.

34-35

Cerfificado de Responsabilidad Fiscal de la|

Contraloria General de la Nacion-Vigente.

18,19

Certificado de’ Antecedentes Disciplinarios de 1a
Procuradurta General de la nacién-Vigente.

20,21

Certificado de Antecedentes Judiciales

el

22

Certificado de Medidas Correctivas

23

Mantfestaciéﬁde apoyo a la Industria Nacional -

Debe allegarse
documento donde el
proponente
manifieste el apoyo a
la industria nacicnal
DEBE SUBASANAR

Cerfificado de inscripcion, clasificacion  y
calificacion en el registro (nico de proponentes
RUP: El proponente debera anexar el certificado
actualizado, de inscripcién en el Registro Unico
de Proponentes (RUP) de la cémara de comercio

respectiva, en el cual se acredite que se

encuentran debidamente inscritos, calificados y
clasificados, en la especialidad y grupo acorde
con el objeto a contratar. '

El proponente deberd contener en el RUP
siguientes cddigos.

7710 45 .00
712 700

181 10 26 - 00"

39-149

Fotocopia Registro Urico Tributario RUT —
expedidoporla DIAN. .-~

26-30

Certificado de_deudore_s morosos REDAM

24

Certificado de antecedeites de delitos sexuales

25

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por H20 ES VIDA S.A.S, con NIT 900.258.114-4 representado
legalmente por la sefiora CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificada con niimero de ceduia 1.019.044.395
de Bogota, DEBE SUBSANAR los requisitos juridicos.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

El oferente debera acreditar la capacidad financiera minima requerida para participar en el proceso: La evaluacion
financiera de las propuestas, se efectuara a partir de la informacion contenida en el Registro Unico de Proponentes

{RUP} vigente y en firme.
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; iﬁ*% ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Version: 3

% Fecha: Agosto 8de 2018

i fogess (REQUISITOS HABILITANTES)

: Codigo: GAL F38
INDICADCR FINANCIERO EXIGIDO

[ndice de Liquidez

lgual o mayora 1.5

Indice de Endeudamiento

Igual a menor ai 50%

Capital de Trabajo fgual o superior al 100% de! valor del

Presupuesto Cficial

1. Para consorcios y uniones temporales, ef indice de liquidez sera la sumatoria de los indices de liquidez

de cada uno de los integrantes conforme al porcentaje de  participacion.
2. Para consorcio y uniones temporales, el indice de endeudamiento sera la sumatoria de los indices de

endeudamiento del fotal de los integrantes.

- 3. Para consorcios y uniones temporales, el capital de trabajo sera la sumatoria de los capitales de trabajo

del total de los integrantes.

* PROPONENTE 1: H20 ES VIDA S.A.S

ENDICE D LIQUIDEZ
fl= Acfire Comteried Pagivo Condmme £30 PRI L0 BEG BI0 OTG
t 2005
“Pae osmsorics ¥ usiess mogoies, & 470 TBIEET | e A70,280 FE87 £ ingize de lguider debe sor fpual o mayor 8 wno pusin
mfice O Posider serd 3 cumremiz de Jos i c cisop {= 3 5%y
dices  de oo de  cedm ono g2 los
egranes omtfame 2t poromamir de
ariinaciin
RESHLTADS 1.87 = 1,50
INBICE DE ENDEUDAMIENTO
|-E.= Paghs Toslifatve Total AT 283 587 AT 250,957
Parm omsordos ¥ tes, o 4175585788 ERTETCAGRL =) Bf mfine de andeudemisng febe ser fyual © eeror a8
mton g endtudsrient ToTh je temzpne de ememia por S fx %]
log dedioen O Takex de chde uno de fos 0% © wemA ey e d
immgTeTieT T H o wetamEE O
oarcipeciin,
RESULTADD 35.01% = 5%
CRPITAL DETRABASO EL Czsitat die Trobaio debe ser Iguesi ¢ Suwperior 2 Cien
¥ = Aries portene - Pasiup Dpriams EBED B2 Ot 553 883,000 morcrenis 0000 Sef procopuense ofeim
“Taa corsordbs y otitnts rerpomes, & A70, 350 a7 FT0, 550, 90
covmite die trabers serd B nomessds de fva sy W < = Y
e s e 1o o 105 hegres
RESULTADO 410,608,023.00 D rmpuesta 361,128,154.00

2, CAPACIDAD FINANCIERA

£l ofererte deberd acrediar la capacidad financiera minima requerids para participar en el procesor La
gvaluacion financiera de las propuestas, se efectuara a parti de la informacidn contenida en el Registro

Urnice de Proponentes (RUF) vigente v en firme.

INDICADOR FINANCIERO

EXIGIDG

indice de Liguiiez

igual o mayora 1.5

indice de Endeudamiento

lquat a menor al 50%

Capital de Trahajo

iguzt ¢ superior at 100% del valor del

Presupuesto Oficial

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por H20 ES VIDA 8.A.8, con NIT 900.258.114-4 representado
legalmentz por la sefiora CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificada con nimero de cedula 1.019.044.395

de Bogoté, CUMPLE los requisitos financieros, en consecuencia, HABILITA financieramente.

3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

EXPERIENCIA GENERAL o

El Oferente debera acreditar una experiencia supetior a cinco (5) afios en el mercado a traves del certificado
~ de existencia y representacion legal, si es persona juridica, o del registro mercantil si es persona natural,
_entendida como la experiencia de la proponente derivada del tiempo en que ha podido ejercer la actividad

proveedora.

PROPONENTE 1: H20 ES VIDAS.A8.
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= Version: 3
%, .
@ %:} ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | recha: Agosto 8 de 2018
emserchizs: (REQUISITOS HABILITANTES)
e Cédigo: GALF36

N° Proponente/consorciados N° aftos No.lDe Documﬂent.o‘ de Folios
matricula acreditacion
01858099 , .

1 H20 ES VIDA SAS. fratos | DEL | cocioe TR ey
13/12/2008

EXPERIENCIA ESPECIFICA:

Para el éfecto, el proponente debera acreditar una experiencia especifica de minimo (3) contratos terminados
y liquidados con entidades pablicas-y/o empresas privadas y/o empresas de servicios pblicos, cuyo objeto sea
igual o similar al de la presente invitacién, y que la sumatoria del valor de las certificaciones sea igual o superior
ai presupuesto asignado para el presente proceso. '

Cuando el contratante del proporients haya sido una entidad del estado, se debiera allegary una de las siguientes
alternativas: :

Copia de la respectiva cerfificacion de cumplimiento del contrato, expedida por el representante legal de
la entidad contratante, a la cual debera contener [a informacion referente a: nimero y objeto def contrato,
identificacion de los sujetos contractuales, fecha de suscripcidn del contrato, fecha de inicio y terminacion,
“valor ejecutado y manifestacion del cumplimiento a satisfaccion.

Acta de liquidacidn del contrato

Cuando el contratante del proponente haya sido un particular, se debera allegar copia de la respectiva
certificacidn o constancia de su cumplimiento, expedida por el contratante, la cual debera contener la
informacion referente a: nimero y objeto del contrato, identificacion de los sujetos confractuales, fecha
de suscripcion del contrato, fecha de inicio y ferminacion, valor ejecutade y manifestacion del
cumplimiento a satisfaccion.

Cuando el proponente, acredite experiencia en consorcio o unién temporal, se tomara la experiencia en
proporcion a la participacion del individuo en dicho consorcio o unién temporal, o valor equivalente al
porcentaje de participacion respecto al valor del contrato ejecutado, para lo cual debera allegar copia del
documento de constitucion del consorcio o unién temporal, cuando en la certificacion de cumplimiento no
conste dicha informacion.

FECHA | FECHADE

NUMERQ DE CONTRATO o . | OBSERVACIO
OBJETO DE | TERMINACIO
CONTRATANTE INICIO N N
PRESTACION DE
SERVICIOS DE
CONTRATO DE PRESTACION DE LABORATORIO
SERVICIOS No. 025-2024 PARALA TOMA Y
| _ o ANALISIS FISICOS,
'CONTRATANTE: Mlcgggcﬁgsel\;os
EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS AL AGUA PARA
DE CAJICAS.A E.S.P. CONSUMO 24/01/202 2910812024 CUMPLE

 VALOR DEL CONTRATO:

HUMANO, QUE SE
SUMINISTRA EN EL

MUNICIPIO DE
$72'937'7_26’90 CAJICA, DANDO
W T e R CUMPLIMIENTO A
X  SMMLV: 56,09 LO ESTABLECIDO
DR EN LA RESOLUCION

2115 DE 2007. " |
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Version: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS  Fona: Agosto 8 do 2018

1 el REQUISITOS HABILITANTES
emserchiaw ( ) Codigo: GALF38
NUMERO DE CONTRATO o OBJETO FEDCSA TEERE\;IITI\?A[C):IIEO OBSERVACIO
CONTRATANTE INICIO N N
CONTRATO DE PRESTACION DE EL SERVICIO DE
SERVICIOS 026-2024. LABORATORIO
PARA ANALISIS
conmre: | FECaaUMoce
EMPRESA DE ACUEDUTO, . * ¥ ANALISIS DE
ALCANTQg&Tgi YEASSIEO DEEL | " AGUAS : 26/02/202 2611212024 CUMPLE.
""" RESIDUALES PARA
 VALOR DEL CONTRATO: LA EMPRESA DE
' $115.000.000,00 ACUEDUCTO, -
v ’ ALCANTARILLADO Y
o : ASEOQ DE EL ROSAL
SMMLV: 88,46. SAESP,
* PRESTACION DE
SERVICIOS DE
TOMA DE
MUESTRAS Y
ANALISIS DE
LABORATORIO DE
LOS PARAMETROS
FISICOS, QUIMICOS
Y
MIBROBIOLOGICOS
: DEL AGUA
CONTRATO DE PRESTACION DE POTABLE DE
SERVICIOS 031-2024. ACUERDO A LAS
FRECUENCIAS
© CONTRATANTE: MINIMAS
EMPRESA 'pE SERVICIOS PUBLICOS | ESTABLECIDASEN | o )
DE CHiA — EMSERCHIA ESP EL DECRETO 1575 i 09/01/2025 CUMPLE
DE 2007 Y LA
VALOR DEL CONTRATO: RESOLUCION 2115
$318.710.809,20 DE 2007, EN EL
SISTEMA DE
SMMLV: 245,15 DISTRIBUCION DE
AGUA POTABLE
QUE OPERA LA
EMPRESA DE
SERVICIOS
PUBLICOS DE CHIA-
EMSERCHIAE.SP,,
EN EL MUNICIPIO
DE CHIA,
CUNDINAMARGA.
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Version: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Fosna: Agosto 8 de 2018
(REQUISITOS HABILITANTES)

emserchiams

Codigo: GALF36

NOTA: La sumatoria de los contratos acreditados en experiencia especifica es iguat a $ 506,622,437 lo
cual corresponde a un valor superior al presupuesto oficial del presente proceso.

3.3 REQUERIMIENTOS TECNICOS.

El contratista deberé contar minimo con los siguientes requisitos:

1. 'Contar con mfraestructura d{}taCIOﬂ ‘equipos y elementos de laboratorio necesarios para realizar [os
analisis. .

2. Contar con: persona[ competente capamtado y con expenenma para la toma de muestras anélisis e
informes.

3. Tener implementado un Sistema de Gestlon de la Calidad 6 Acreditacion por Pruebas de Ensayo ante

entidades nacionales o internacionales que otorguen dicho reconocimiento.

Tener los certificados de calibracion y verificacion de los equipos a ufilizar en cada toma de muestra.

5. Contar con la certificacién actualizada por €l Ministerio.de Salud y Proteccion Social para la realizacién de
anélisis fiSlCOS qmm[cos y m[croblologlcos del agua para consumo humano.

C

El proponente remlte certaf icacion fi rmada por ia sefiora CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificada con C.C.
No. 1.019.044.395, Representante Legal de H20 Es Vida 5.A.S. identificada con NIT 900.258.114-4, del dia 16 de
enero de 2026, medlante Ea cual certlf ica lo siguiente:

1. Contar con snfraestructura dotac;on equlpos y: elementos de laboratorio necesarios para realizar los
analisis.
2. Contar con personal competente, capamtado y con experiencia para la toma de muestras analisis
informes.
3. Tener implementado un Sistema de Gestion de la Calidad o Acreditacién por Pruebas de Ensayo ante
~ entidades nacionales o internacionales que otorguen dicho reconosimiento.
4. Tener [os certificados de calibracion y verificacion de los equipos a utilizar en cada toma de muestra.

Ademas, adjunta certificado de:

o Certificado de Participacion de la empresa H20 es vida S.A.S. del Programa inter laboratorio de Control
de  Calidad  del Agua  Potable  PICCAP - que lidera el Instituto
‘Nacional de Salud en los afios 2024 — 2025

o Resolucion -expedida por el IDEAM que certifica que H20 es vida SAS tiene un

~Sistema de Gestion de Calidad Implementado bajo los lineamientos de la norma NTC ISO/IEC 17025
. "Requisitos - - Generales de  Competencia de Laboratorios de Ensayo y
-Calibracion” .

e Resolucion expedida por el Ministerio de Salud y Proteccion social No. 228 de 2024 donde se autoriza a
H20 ES VIDA SAS para realizar anélisis fisicos, quimicos y microbiologicos de agua para el consumo
humano.

3.4 PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA.

3.4 .1Descripcidn de los requisitos técnicos

L.a oferta técnica deberé presentarse indicando la cantidad y descripcion técnica de cada uno de los elementos que
se suministraran y el valor unitario y total de todos y cada uno de los que se indican en el cuadro de especificaciones
técnicas.

La propuesta econdmica debera efectuarse en pesos colombianos con aproximacion a la unidad en peso.

Dado que el obJeto del contrato es especifico no se aceptaran propuestas parciales alternativas y/o condicionadas,
50 pena de rechazo de la misma.

 Describir los requisitos técnicos aplicables teniendo en cuenta el objeto del contrato.
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Version: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS  Fecha: Agosto 8 de 2018

(REQUISITOS HABILITANTES)
Cadigo: GALF36

3.4.2 Descripcion de los requisitos econdmicos
El proponente presentara una oferta econdmica, la cuat debera hacerse en pescs colombianos.

La presentacion de la oferta econdmica implica que el proponente se compromete a realizar el suministro
conforme a las especificaciones técnicas sefialadas por esta Entidad.

£n el momento de fijar el valor de los bienes y el valor total de la oferta en el presente proceso de seleccion, los
proponentes deben tener en cuenta todos los costos y gastos por concepto de: costos directos e indirectos que
conlleven la ejecucion del contrato y todos los demés gastos inherentes al cumplimiento satisfactorio del
contrato, inclusive los imprevistos, gastos de administracion, legalizacion del contrato, la forma de pago del
mismo, impuestos retenciones, estampillas y demas gastos en que deban incurrir; estos precios no estaran
sujetos a revisiones ni cambios y se entenderan incluidos en el precio total de la propuesta y sera
responsailidad exclusiva def proponente los errores u omisiones en que incurra.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta pfesentada pbr H20ES VIDA S.AS, con NIT 900.258.114-4 representado

-~ legalmente por la sefiora CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificada con nimero de cedula 1.019.044.395
" de Bogota, CUMPLE con los requisitos técnicos y por lo tanto HABILITA TECNICAMENTE.

"~ DEBE

SUBSANAR CUMPLE CUMPLE.

H20 ES VIDA S.A.S,

Dada en la Empresa de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los tres (03) dias

del mes de febrero de 2026
ENARD DI@ARDO

directora Administrativa y Financiero
Proyectd y Revisd: Aspectos Financieros

Cordialmente;

royecto y Revisd: Aspectos Técnicos y de
Oferta Econdmica

Verificacién de requisftos juridico's." Ana Maria Meza Sénchez- PUDJCC{?Z{ R

- Verificacién de Requisitos Tecnicos y oferta econimica: Lina Maria Qgstro Gil- Profesional Universitario. umi.
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